
Contacto

Teléfono 976714000
Correo Electrónico gesteco.sanidad@aragon.es

Dirección Postal

Vía Universitas, 36
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente HU 161/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 09:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Departamento de Sanidad
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7kpblL1O0F0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de procedimientos quirúrgicos de Traumatología con hospitalización.
Sector Barbastro.

(A02003494)-SGT/21/2020 Acuerdo Marco para la realización de procedimientos quirúrgicos en la ComunidadDescripción 
Autónoma de Aragón.
Valor estimado del contrato 65.901 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.901 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.901 EUR.

Clasificación CPV
85111100 - Servicios hospitalarios de cirugía.

Plazo de Ejecución
Del 16/09/2024 al 10/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Contrato Derivado 161/2024 para la realización de procedimientos quirúrgicos de Traumatología.
Adjudicación a Capitolio, S.A. – Hospital Viamed Santiago (A22001572) por presentar la oferta con mejor puntuación: 93
puntos.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7kpblL1O0F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 65.840 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.901 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Capitolio, S.A. – Hospital Viamed Santiago
NIF A22001572
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Sariñena n 12
(22200) Huesca España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.840 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.840 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato HU 161/2024
Fecha de Formalización 11/09/2024

Contrato

Contrato plataforma.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LnQ
jItaWNTqnystru4RXWtqqsMKgK6heYzDrmSqszdx1nhCC0mqxI%2BNeTBau//xHC5QK8xocN8tNCy4Vzdjk3s4RJj7iqtn
28k/HabsOuxQ//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/09/2024

Motivación

Motivación Oferta con mejor puntuación. Con una puntuación obtenida 93 puntos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4t7pvx4ylARpIsEnFFWibFIdWtK2F9Tge4ClfUJhc7NXGza0p7f5VQFEh6vW461YhEOIQksFuh0%2BRJjz3XWLXgdcv3NA2M%2B8vyyx9%2BQ7Sd1t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LnQjItaWNTqnystru4RXWtqqsMKgK6heYzDrmSqszdx1nhCC0mqxI%2BNeTBau//xHC5QK8xocN8tNCy4Vzdjk3s4RJj7iqtn28k/HabsOuxQ//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LnQjItaWNTqnystru4RXWtqqsMKgK6heYzDrmSqszdx1nhCC0mqxI%2BNeTBau//xHC5QK8xocN8tNCy4Vzdjk3s4RJj7iqtn28k/HabsOuxQ//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LnQjItaWNTqnystru4RXWtqqsMKgK6heYzDrmSqszdx1nhCC0mqxI%2BNeTBau//xHC5QK8xocN8tNCy4Vzdjk3s4RJj7iqtn28k/HabsOuxQ//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

Hasta el 26/07/2024 a las 12:04

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Distancia
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejoras Ofertadas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C88vHmR7eg436J9 Lctlsuw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Departamento de Sanidad

ID 0000014137480 |  2024-000960422 | Wed, 11 Sep 2024 09:58:03:788 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116756607949047428221814308231836736219 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C88vHmR7eg436J9Lctlsuw%3D%3D

